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Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 

8. april 2020. 

 

Tillægsbevillingsansøgning om forhøjelse af Mittarfeqarfiits trækningsret i Landskas-

sen. – Sag nr. 01.31.06/20 – 00873. Hastesag  

 

Naalakkersuisut indstiller, at:  

at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2020 optages tekstanmærkning til hoved-

konto 20.10.11 Nettorenter, i henhold til vedlagte bilag.” 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

I relation til sin nedenstående afgørelse i sagen, ønsker udvalget nedenstående spørgsmål og 

kommentarer besvaret snarest muligt.   

 

Spørgsmål 1: 

Udvalget ønsker at få oplyst hvad midlerne skal bruges til.  

Udvalget ønsker at få oplyst, hvordan den betydelige forhøjelse af Mittarfeqarfiits træk-

ningsrettigheder forventes at påvirke landskassens regnskaber og de i finansloven bevilgede 

midler til Mittarfeqarfiit?  

Udvalget ønsker at få oplyst, hvordan den betydelige nedgang i Mittarfeqarfiits aktiviteter 

forventes at påvirke Mittarfeqarfiits fremtidige økonomi? 

 

Spørgsmål 2: 

Udvalget ønsker at få oplyst hvad Naalakkersuisuts overvejelser er i forhold til situationen 

efter coronakrisen?  

Hvilke langsigtede indsatser forventer Naalakkersuisut at igangsætte for at rette op på nær-

værende sag?   

 

Spørgsmål 3: 

Udvalget ønsker at få oplyst hvad Naalakkersuisuts forventning er med hensyn til Mittar-

feqarfiits tilbagebetaling af forhøjede lån?   

 

Spørgsmål 4: 

Udvalget ønsker at få oplyst, hvordan Naalakkersuisut vil tage højde for, at coronakrisen og 

dermed den forventede kraftigt nedsatte aktivitet kan vare længere end forventet og dermed 

få en mere vidtgående konsekvenser?   
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Spørgsmål 5: 

Det er ikke udvalgets forhåbning, at Mittarfeqarfiits aktivitetsnedgang vil få negativ konse-

kvens for de rejsende. Udvalget ønsker at vide om aktivitetsnedgangen forventes at få kon-

sekvenser for billetpriserne?   

 

Grundet nærværende sags hastende karakter, er det udvalgets hensigt at indkalde til et snar-

ligt samråd, allerede i næste uge, med et ønske om uddybende orienteringer med særligt 

sigte på afklaring af mulige økonomiske konsekvenser af coronakrisen i øvrigt.  

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger og spørgsmål godkender Finans- og Skatteudvalget 

indstillingerne fra Naalakkersuisut.  

 

Med venlig hilsen 

 
Hermann Berthelsen 

Formand for Finans- og Skatteudvalget 


